
令和４年２月８日

県立延岡病院長　寺尾　公成

１　競争入札に付する事項

 (1)　委託件名 本館他建築設備定期検査業務委託

 (2)　委託場所 宮崎県立延岡病院（延岡市新小路２－１－１０）ほか

 (3)　委託期間 契約日から令和４年３月２５日まで

 (4)　業務内容 本館、公舎等の建築設備の定期検査

２　競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項

※入札参加資格の確認は、開札後決定する落札候補者に対してのみ行う。（事後審査）

※事業所の所在地に関する事項の「本店」とは、登記簿上の本店とする。

３　契約条項を示す場所及び期間

 (1)閲覧場所 県立延岡病院　事務部総務課（延岡市新小路２－１－１０）

 (2)閲覧期間 令和４年２月８日から令和４年２月２２日まで

その他の事項
①庁舎等の設備維持管理業務の委託契約に係る条件付一般競争入札公告共通事
項書の２項に示す事項

入　札　公　告

　条件付一般競争入札を次のとおり実施する。

（ただし、土曜日、日曜日及び祝日を除く午前８時３０分から午後５時
まで（正午から午後１時までを除く。）とする。

配置技術者に関
する事項

　本業務に係る入札に参加する資格は、県が発注する建設工事等の契約に係る入札参加者
の資格等に関する要綱（平成２０年宮崎県告示第３６９号。以下「建設工事等要綱」とい
う。）第７条に規定する建設業者等有資格業者名簿に「建築設計」として登載されている
者で、開札日当日において次の要件を満たしていること。

事業所の所在地
に関する事項

同種業務の実績
に関する事項

　令和３年度に1,000㎡以上の建築基準法第12条に基づく建築物及び建築設備
の定期点検業務（建築物の劣化状況調査等を含む。）とほぼ同じくする一契約
に基づく業務（「以下、同種業務」とする。）を受託し、誠実に履行している
者、又は、平成28年４月１日から令和3年３月31日までの間に、同種業務を１
回以上確実に履行した実績を有する者であること。（発注者は、国、県、市町
村に加え民間事業者等を含むものとする。）

宮崎県内に本店または支店（営業所等を含む）を有していること。

　業務責任者として、一級建築士、二級建築士又は建築設備検査員資格者の資
格を有する者を配置することができること。業務責任者は、入札執行日の前日
までに直接的な雇用関係を有する者であること。（３ヶ月以上の雇用関係を有
する者であること。）



４　入札日程等に関する事項

・県立延岡病院で閲覧、配付

・ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞからﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞ可能(注)

県立延岡病院へ持参又は郵送

※郵送の場合は書留郵便に限る

※郵送の場合は期限内に必着のこと

県立延岡病院へ持参又は郵送

※郵送の場合は書留郵便に限る

※郵送の場合は期限内に必着のこと

(2) 入札説明書等のダウンロードが行えるホームページアドレス

・県立延岡病院ホームページ

https://www.nobeoka-kenbyo.jp/

・県庁ホームページ（宮崎県病院局）

http://www.pref.miyazaki.lg.jp/contents/org/byoin/

※ホームページ更新のタイミングによっては、当該文書の掲載が遅れる場合がある。

５　その他の事項

(1)　この一般競争入札に関する詳細は、庁舎等の設備維持管理業務の委託契約に係る条件

付一般競争入札公告共通事項書に示すとおりとする。

(2)　本件入札においては、最低制限価格を設けるものとし、最低制限価格に満たない入札

については、これを無効とする。なお、最低制限価格より低い価格の入札をしたものは、

再度の入札に参加できないものとする。

　予定価格の範囲以内で最低制限価格以上の価格をもって入札した者のうち最低価格の

入札を行った者（落札候補者）で、必要な資格に関する事項を満たした者を落札者とす

る。

(3)　開札の結果、落札者となるべき者がいなかったときは、直ちに再度の入札を行う。再

度の入札の回数は、１回とする。なお、次のいずれかに該当する者は、再度の入札に参

加することはできない。

・初度入札に参加しなかった者

・初度入札に参加したが開札に参加しなかった者

・連合その他不正な行為があった入札をした者

　発注機関における配付、閲覧及び質問の受付は、宮崎県の休日を定める条

例（平成元年宮崎県条例第２２号）第２条に規定する休日を除く午前８時３

０分から午後５時（正午から午後１時までを除く。）とする。

入札書受付期間

入札結果の公表

開札日時 延岡総合庁舎　301会議室

令和４年２月８日　９時から

令和４年２月２２日17時00分まで

（注意） (1)

県立延岡病院で閲覧
令和４年３月１１日から

令和５年３月３１日まで

令和４年２月２４日

　　13時30分

入札説明書等の
閲覧、配付

令和４年２月８日から

令和４年２月２２日まで

質問の受付

回答の閲覧
令和４年２月２２日まで

県立延岡病院で閲覧

令和４年２月８日から

令和４年２月１６日まで

令和４年２月８日から

入札手続等 期間・期日等 場所・留意事項等







































業務委託仕様書 

 

Ⅰ. 業 務 概 要  

１．業 務 名：本館他建築設備定期点検業務  

２．履行場所：県立延岡病院（延岡市新小路２－１－１０）ほか   

３．履行期間：契約日から令和４年３月２５日まで  

４．業務仕様  

（1）本業務委託仕様書に記載されていない事項は、建築保全業務共通仕様書(平成 30年版)（以下

「共通仕様書」という。）による。  

（2）業務委託仕様書に定めがない事項は、施設管理担当者と協議する。  

（3）本業務委託仕様書の表記  

各項目に付記した【   】は、共通仕様書における該当項目等を示す。  

５．対象業務  

本業務の対象業務および範囲等は以下の通りとする。  

（1）１２条点検業務 【Ⅱ 1.2.2】  

対象建築物は下記のとおりとする。 

No 建物名称 
住 所 

(延岡市) 

構造 

(戸数) 

延床面積 

(㎡) 
竣 工 改修履歴 

点検対象 

建築物 
換気 

(火気) 
排煙 

非常用 

照明 

給水 

排水 

1 本館 
新小路 

2-1-10 
詳細は別添資料１を参照のこと － ○ ○ ○ ○ 

2 新医師公舎 
愛宕町 

2-5-5 

SRC 造 

6 階建 

(24) 

2,538.29 平成元年 
平成 31年 

ｴﾚﾍﾞｰﾀ､改修 
－ ○ － － ○ 

3 医師公舎 
愛宕町 

2-17 

RC 造 

4 階建 

(18) 

1,490.01 昭和 56年 平成 25年改修 － ○ － － ○ 

4 
単身 

医師公舎 

愛宕町 

1-3-2 

RC 造 

3 階建 

(9) 

429.18 平成９年 
平成 29年屋根 

防水･外壁改修 
－ ○ － － ○ 

5 
西小路 

医師公舎 

西小路 

14-4 

RC 造 

2 階建(6) 
343.36 昭和 44年 平成 10年改修 － ○ － － ○ 

6 看護師宿舎 
愛宕町 

2-2294-1 

RC 造 

3 階建(30) 
798.00 平成４年 

平成 26年 

屋根防水改修 
－ ○ － － ○ 

７ 
 

車庫 

 

新小路 

2-1-10 

S 造 

１階建(１) 
112.76 平成９年  － － － － ○ 

８ 

 

病院等 

保育施設 

 

新小路 

2-1-10 

S 造 

１階建(１) 
109.30 平成 24年  － － － － ○ 

                                            ※．昇降機、防火設備は除く 

 

Ⅱ. 一 般 共 通 事 項  

１．一般事項  

（1）受注者の負担の範囲 【Ⅰ 1.1.3】  

業務の実施に必要な施設の光熱水等の費用負担は、なしとする。  

（2）報告書の書式等 【Ⅰ 1.1.5】  

業務報告書の書式等は以下により必要に応じ写真等も添付する。  

・国土交通省告示様式に準じる。（調査結果表、調査結果図、関係写真等）                                                                     

・その他 施設管理者の承諾するもの  

（3）守秘義務  

本業務の実施過程で知り得た秘密を他に漏洩してはならない。  

（4）著作権その他  

著作権、特許権その他第三者の権利の対象となっている点検方法等の使用に関しては、その費

用負担及び使用交渉の一切を受注者にて行う。  



（5）業務の再委託  

軽微な部分とする再委託の範囲については、該当がある場合には施設管理担当者と協議するこ

と。  

２．業務関係図書  

（1）貸与資料【Ⅰ 1.2.3】  

業務の実施に必要な次の関係資料を貸与する。なお、業務終了後速やかに返却する。  

① 施設図面類及びデータ  

・各施設の管理用平面図、点検記録、完成図など  

３．業務現場管理  

（1）業務責任者【Ⅰ 1.3.2】  

本業務の実施に先立ち、施設管理担当者に通知すること。なお、業務責任者は業務担当者を兼

任できる。  

（2）法定資格者の選任  

本業務の実施に先立ち、業務実施上必要な次の法定資格者を選任し、氏名、生年月日、経歴書

及び業務に関する資格を証明するものについて書面をもって施設管理担当者に通知する。 

なお、法定資格者に変更があった場合も同様とする。  

・一級建築士  ・二級建築士  ・建築設備検査員資格者 （建築設備の点検のみ可能） 

（3）業務条件 【Ⅰ 1.3.3】  

①定期点検等の実施時間帯  

実施日時については、病院の通常業務に支障が生じないように、施設管理担当者と十分に

協議すること。  

４．業務の実施  

（1）業務担当者 【Ⅰ 1.4.1】  

本業務の実施に先立ち、施設管理担当者に通知すること。  

（2）業務に密接に関連する別契約の業務等 【Ⅰ 1.4.4】  

なし  

（3）立会いを要する行事等  【Ⅰ 1.4.5】  

なし  

（4）業務の報告 【Ⅰ 1.4.7】  

報告書等による報告期限は契約期間内とする。ただし、緊急性のあるものは適宜報告する。  

① 定期点検報告書（正１部、副１部、計２部及び電子データ）   

・定期調査報告書及び同概要書（建築基準法施行規則様式）  

・調査結果表（国土交通省様式）  

・調査結果図（国土交通省様式）  

  ※調査結果図はＡ３で作成するものとし、「要是正箇所」等の必要事項を明示すること。  

・関係写真（国土交通省様式）  

・その他施設管理担当者が指定する資料  

５．業務の検査 【Ⅰ 1.6.1】  

点検の終了後、提出する報告書にて施設管理担当者の確認及び検査を得ること。  

    

Ⅲ. 特 記 事 項  

本業務の特記事項は以下による。  

１．１２条点検業務の実施【Ⅱ 1.2.2】   

・ 建築設備（昇降機を除く） 点検項目 （Ａ）  

注：各棟の建築設備の内訳については、前頁の表の通りとする。 

注：昇降機及び防火設備に関しては別途とする。  



○ 建物の概況
1 建物名称：県立延岡病院 宮崎県延岡市新小路２－１－１０

構  造 延面積［㎡］
鉄骨鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造
＋鉄骨造
＋鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造（地下）
地下１階
地上７階

構  造 延面積［㎡］
鉄骨鉄筋コンクリート造
＋鉄骨造
地上７階

BF

1F

2F

3F

4F
5F
6F

7F
構  造 延面積［㎡］

非木造 642.86

構  造 延面積［㎡］
鉄骨造
地上２階

構  造 延面積［㎡］
鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造
地上３階

構  造 延面積［㎡］
鉄骨造
地上１階

調査対象建物の主な用途
救命救急ｾﾝﾀｰ（１F、２F）、電気室等（３F）

（ 別添資料１ ）

神経内科、泌尿器科、精神科）、院長室、
医局、看護科、事務室（総務課）等

概  況
取得(竣工)年月日

平成7年10月30日
（１期工事）

19,615.62

調査対象建物の主な用途

受付、会計（医事課）、薬剤科
臨床検査科、会議室、ｶﾙﾃ室、更衣室、当直室、
図書室、病歴管理室等、
外来診療部門（歯科口腔外科、産婦人科、耳鼻
咽喉科、小児科、皮膚科、脳神経外科、眼科、

調査対象建物の主な用途
ｽﾀｯﾌﾙｰﾑ他（１F）、ｴｺｰｾﾝﾀｰ（２F）
取得(竣工)年月日

平成25年 3月20日 2,475.24

手術室、中央材料室、ICU・CCU［4床］、

取得(竣工)年月日

平成 9年 7月30日
（２期工事）

10,820.52

放射線治療部門、厨房、解剖室、霊安室、
中央監視室、電気室、機械室等
放射線診療部門、ｻﾌﾟﾗｲｾﾝﾀｰ、ﾍﾞｯﾄﾞｾﾝﾀｰ、ﾚｽﾄﾗﾝ等、
外来診療部門（内科、心臓血管外科、放射線科、
外科、整形外科、救急救命部門、ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ室）

292.48

HCU［12床］、救急［16床］、脳神経外科、
泌尿器科 76床
NICU［10床］、小児科、産婦人科、内科 90床
内科、循環器内科、心臓血管外科 100床
整形外科、耳鼻咽喉科、歯科口腔外科、内科、
皮膚科 96床

取得(竣工)年月日

本館

名  称

救命救急センター

751.61平成31年3月31日

取得(竣工)年月日
平成10年7月28日

調査対象建物の主な用途
1F 医事課倉庫、ｻﾌﾟﾗｲｾﾝﾀｰ事務室、X線ﾌｨﾙﾑ保管庫

西病棟
中央診療棟

（１期工事）

東病棟
外来診療棟

薬剤・管理部門
（第２期工事）

心臓脳血管センター

取得(竣工)年月日

調査対象建物の主な用途
受付、リカバリー室、心カテ室１･2、操作室、CPU室

外科 98床

平成27年 3月26日



別紙

積  算　内　訳

本館他建築設備定期検査業務委託 【参考設計書】

名称 形式 系統名 数量 単位 金 額 備 考

(1)　直接人件費

　　  本館
本館、救命救急センター棟、

心臓脳血管センター棟共 1 式 1,955,000

      公舎等 新医師公舎ほか６棟 1 式 688,000

              小計(1) 1 式 2,643,000

(2)  諸経費

      直接物品費 1 式 26,430

      業務管理費 1 式 507,191

      一般管理費 1 式 254,129

              小計(2) 787,750

         計　(1)＋(2) 業務価格 3,430,750

千円未満切り捨て 3,430,000

(3)  消費税等 1 式 343,000

           合計 3,773,000



現　　場　　説　　明　　書

入札参加者　殿

県立延岡病院長　寺尾　公成

名　　　称 本館他建築設備定期検査業務委託

場　　　所 宮崎県立延岡病院（延岡市新小路２－１－１０）ほか

期　　　間 契約日から令和4年3月25日まで

　【説明事項】

1

2

発注機関：県立延岡病院

連 絡 先：整備担当　牧野

電　　話：0982-32-6181

令和4年2月8日

　本契約期間終了後に他の者が本業務を行うこととなった場合、業務等に関する問い
合わせに応じること。

　 入札・契約に関する事項は、入札公告、庁舎等の設備維持管理業務の委託契約に
係る条件付一般競争入札公告共通事項書、委託契約書(案)、仕様書及び入札・契約
に関する注意事項（別紙）による。




